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Länsstyrelsen i Västerbotten har beretts tillfälle att yttra sig över 
Boverkets rapport En gemensam väg för PBL- ärenden. Rapporten är 
Boverkets redovisning av uppdrag att ta fram en nationell 
klassificeringsstruktur för alla ärendetyper inom plan- och 
bygglagen, PBL, och föreslå hur det kan implementeras i 
kommunernas arbete. 

Länsstyrelsens synpunkter  
Länsstyrelsen i Västerbotten ser positivt på inriktningen mot en 
enhetlig hantering av ärenden enligt PBL, vilket har potential att 
bidra till kvalitetssäkring, ökad rättssäkerhet, likriktning samt ger 
möjlighet till nationell jämförbar statistik för ärenden enligt PBL. 
Inledningsvis kan det antas att förslaget främst besparar 
administrativ tid i ärendehantering, varför dess resursbesparande 
potential kanske inte kommer att vara så stor i ett enskilt ärende. 
Förslaget förväntas innebära att det blir enklarare att följa upp och 
göra jämförelser nationellt, vilket är mycket värdefullt för 
Länsstyrelsen och andra myndigheter.  

Enhetlig hantering av ärenden enligt PBL innebär behov av 
utveckling av nya ärendehanteringssystem, vilket kan innebära 
ökade kostnader för kommunerna beroende på vilket av de 
alternativ som Boverket presenterar som väljs.  I Västerbotten har 
merparten av länets kommuner knappa resurser. Det är viktigt att 
förändringen inte kommer att innebära en stor ekonomisk 
belastning för särskilt landets små kommuner.  

När det gäller klassificeringsstrukturens innehåll bör benämningar 
av objekten förtydligas så att risken för inkonsekventa tolkningar 
minskar och för att jämförbar statistik säkerställas. Det framstår som 
troligt att det över tid kan komma att finnas behov av översyn av 
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klassificeringssystemet, vilket är viktigt att Boverket i så fall svarar 
för.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av länsarkitekt Elin Olsson med 
planarkitekt Sara Stomfelt som föredragande.  
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